様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和５年４月６日

宮城県知事 殿

               住  所 宮城県石巻市あけぼの一丁目 1 番地２

           報告者

               氏  名 株式会社 サンエー

                    代表取締役社長 須賀 秀人

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

       名 称  サンエーショッピングプラザ

       所在地  宮城県石巻市あけぼの一丁目１番地２

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第１事業年度  令和４年４月１日 ～ 令和５年３月３１日

３ 地域貢献活動の実施状況

項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

1.

まちづくりの

取組への協力

地域イベント

への参加協力

1． 石巻川開き祭りへの協力

・打ち上げ花火への協賛

・店舗屋上駐車場を一般花火見物者

へ開放

2． 障がい者週間(販売会・体験会)

石巻市女川町自立支援協議会

就労支援部会理解促進部主催

8 月 1 日

又は週末

12 月上旬

8 月 6 日

（1 日間）

16 時～

花火終了迄

12 月 3 日～

5 日(3 日間)

2.

地域経済活性

化の推進

地産地消への

協力

1． 地域イベントの実施

・石巻地域物産の販売会

・地元菓子店物産販売会

毎週

月１回

4 業者

1 業者

3.

子供、若者、

高齢者、障が

い者への配慮

①

子供、若者、

障がい者等の

教育への支援

協力

②

ユニバーサル

デザイン普及

への協力

・小学校、中学校の体験学習受入

・高等学校からのインターンシップ

の受け入れ

・認知症サポーター養成開放講座

・障がい者の物販支援

 障がい者多機能支援施設支援

・視覚障がい者 店頭販売会

・ハートビル法認定店舗

・高齢者、障がい者等の優先駐車ス

ペースの確保

・車椅子と専用ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞﾄﾚｰの設置

・赤ちゃんルームの設置

時期

年１回

月 2 回

月 1 回

通年

通年

通年

通年

要請時対応

11 月 25 日

第 2、第 4

火曜、金曜

第 3 日曜日

継続

9 台随時

8 台随時

1 か所随時

 4.

防犯、防災へ

の協力

防犯活動への

協力

・防犯カメラの設置

・防犯灯の設置

・警備員の巡回

・地域防犯団体への協力

 店頭でのパンフレット配布等の

 啓蒙活動への協力

通年

通年

通年

通年

毎日

毎日

毎日

要請対応

 5.

環境対策の推

進

３R の推進

・食品トレー、紙パック、ビン缶の

回収ボックスの設置

・発砲ﾄﾚｰの回収とﾌﾟﾚｽによる再利用

化を実施

・ｴｺﾊﾞｯｸ普及の推進 (ﾚｼﾞ袋有料化済)

・惣菜廃油のﾘｻｲｸﾙ

・魚腸骨（ｱﾗ）のﾘｻｲｸﾙ

通年

通年

通年

通年

通年

回収ＢＯＸ

４箱設置

600 ㎏ /年間

毎日

随時

毎週

 6.

交通対策の実

施

交通安全対策

の実施

・繁忙期の交通整理員配置

・地域の交通安全活動への協力

旧盆、年末

随時

要請時

  7.

健康推進への

協力

検診等への協

力

・献血実施の協力

 献血車の駐車スペースの提供

・結核、肺がん検診への協力

・育児相談会の開催

通年

秋

月１回

未実施

年 1 回

水曜日

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先 所 属 サンエー本部 管理部

担 当 者 名  後 藤  裕

電 話 番 号  ０２２５－９６－５６１１